O Balanço Orçamentário é estruturado de forma a evidenciar a integração entre o planejamento e a 

execução orçamentária, e o seu formato está de acordo com o Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor público, 

68 EDIÇÃO. 

Durante o período de governo do exercício financeiro de 2024, as receitas realizadas atingiram a cifra de 

R$ 10.271.332,54 (DEZ MILHOES, DUZENTOS E SETENTA E UM MIL, TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS 

E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS). 

Quadro : Receitas Orçamentárias 

NOTA: 01 -Déficit (VI) 

O déficit orçamentário de R$ 10.087.957,58 é motivado em especial devido a não concretização 

das receitas referente as transferências de capital (transferências voluntárias de convênio do governo

[...]

nos cofres desta entidade, obtendo-se os seguintes resultados: 

1. Em caixa ................................................................................ R$ 0,00 

2. Em banco .............................................................................. R$ 1.477.478,25 
(HUM MILHÃO QUATROCENTOS E SETENTA E SETE MIL,QUATROCENTOS E 
SETENTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS), 

3. discriminado da seguinte forma: 

CONTA No BANCO VALOR (R$) 
9.201-0 BB S/A - (FUS) 111.498,06 
15.181-5 BB S/A- (HPP} 48,05 
21.176-1 BB S/A- VIGILACIA 8,89 
22.302-6 BB S/A- (FUS BLGES) 258,52 
22.649-1 BB S/A- (MANUTENÇÃO DO H) 485.391,94